Договор № 19/50
на участие в работе III Всероссийской конференции
по аналитической спектроскопии с международным участием
г. Краснодар                                                                                             «
      »

      2019 г.

1, именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет» (ФГБОУ ВО «КубГУ»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Астапова Михаила Борисовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику возможность участия в работе III Всероссийской конференции по аналитической спектроскопии с международным участием,  далее  «Конференция», а Заказчик обязуется своевременно оплатить услуги участия в научно-техническом мероприятии (далее – регистрационный взнос).

В рамках конференции будут обсуждены вопросы, связанные с научными и методическими аспектами развития современных методов спектрального анализа – атомной и молекулярной эмиссионной, абсорбционной и флуоресцентной спектрометрии, различных вариантов масс-спектрометрии, лазерной спектрометрии. Планируется обсуждение новых и развитие существующих методов и аппаратуры для инструментального анализа, а также специфических приемов пробоподготовки для спектрального анализа. Большое внимание будет уделено развитию  гибридных и комбинированных методов, а также их применению в медицине, материаловедении, анализе объектов окружающей среды и т.п. Материалы конференции будут изданы отдельным сборником.

1.2. Сроки работы конференции: 29 сентября – 05 октября 2019 г.

1.3. Ответственным лицом со стороны Исполнителя назначается  Чупрынина В.С.
2. Цена договора и порядок оплаты
2.1. Общая стоимость договора составляет

(

) рублей, включая НДС 20% –

(

) рублей.
2.2. Все расчеты по настоящему договору производятся путем перечисления 100% предоплаты на расчетный счет Исполнителя после подписания данного Договора.
3. Обязанности сторон

3.1. Заказчик обязуется  оплатить регистрационный взнос Исполнителю.
3.2. Исполнитель обязуется:

3.2.1. Организовать участие представителей Заказчика в работе конференции  в установленные сроки с предоставлением всего пакета раздаточных материалов.

3.2.2. После выполнения настоящего Договора  Исполнитель обязуется направить в адрес Заказчика счет-фактуру и акт сдачи-приемки работ по оговору.
4. Ответственность сторон

За неисполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность, предусмотренную договором, а при отсутствии указания на ответственность в договоре – в соответствии с правовыми актами Российской Федерации.

 Указывается Ф.И.О. участника.

5. Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу с момента заключения и заканчивается после полного и надлежащего выполнения принятых на себя обязательств сторонами в соответствии  с условиями договора.

6. Порядок расторжения договора

В случае нарушения какой-либо из сторон настоящего договора возложенных на нее обязанностей, другая сторона вправе в одностороннем порядке отказаться от его исполнения, в таком случае настоящий договор считается расторгнутым.

7. Прочие условия
7.1.  Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными на то представителями сторон.

7.3.  Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, одинаковых по смыслу и содержанию, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у Заказчика, второй – у Исполнителя
8. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель:
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «КубГУ»)
350040, РФ, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 149

ИНН/КПП 2312038420/231201001

УФК  по Краснодарскому краю

(Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет»

л/с 20186X22950). Р/с 40501810000002000002.

БИК 040349001.Южное ГУ Банка России г. Краснодар.

ОКПО 02067847.

ОКТМО 03701000. ОКОНХ 92100.

КБК – 00000000000000000130

Ректор ФГБОУ ВО «КубГУ»
______________________М.Б. Астапов

Генеральный директор

 _____________________    /_____________/

	Заказчик:

Ф.И.О.
Паспортные данные:
(обязательно для заполнения)

Адрес регистрации:
(обязательно для заполнения)

                                           /                         /
          подпись

	Исполнитель:
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «КубГУ»)
350040, РФ, г. Краснодар, ул. Ставропольская, 149

ИНН/КПП 2312038420/231201001

УФК  по Краснодарскому краю

(Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет»

л/с 20186X22950). Р/с 40501810000002000002.

БИК 040349001.Южное ГУ Банка России г. Краснодар.

ОКПО 02067847.

ОКТМО 03701000. ОКОНХ 92100.

КБК – 00000000000000000130

	Заказчик:

Ф.И.О.
Паспортные данные:

(обязательно для заполнения)

Адрес регистрации:
(обязательно для заполнения)

«
»

2019 г.

АКТ

сдачи-приемки работ по договору

№
              от

 2019 г.

на участие в работе III Всероссийской конференции

по аналитической спектроскопии с международным участием

Краснодар, 29 сентября – 05 октября 2019 г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя ректор ФГБОУ ВО «КубГУ» Астапов Михаил Борисович, действующий на основании Устава университета, с одной стороны, и

,с другой стороны, составили настоящий акт в том, что работы, выполненные по настоящему договору, удовлетворяют его условиям и оформлены в надлежащем порядке.

Договорная цена по договору составляет

(

) рублей.

Стороны претензий друг к другу не имеют.

	От  Исполнителя:

Ректор ФГБОУ ВО «КубГУ»
                                              М.Б. Астапов

	От   Заказчика:

                                         /                            /

              подпись